f. 45v dominum episcopum conservare indempne a fideiussione et obligatione predictis nec non se facturos et
curaturos quod commune Tyburis faciet quietationem renumptiationem et pactum de ulterius non petendo
ipsi domino episcopo aliquid, occasione predicta, pro eorum scyndico ac legitime ordinato sive ordinando
cum curis et cautelis de iure suficientibus, pro quibus obligaverunt omnia ipsorum bona etc. et
renumptiaverunt etc. et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiaverunt etc.
(a) Ripetuto “florenorum”   (b) Intendasi “Guilielmus Sudre”.

44. 1368, aprile 30
Tuzio di Nicola mugnaio del rione Pigna aveva ottenuto in locazione per un periodo di 5 anni dagli eredi del
defunto Macario sarto dello stesso rione un mulino detto la mola vecchia, situato fuori della porta Appia
presso il ruscello dell’Appia, con un canone mensile di 3 rubbia e mezzo di grano, ma ora decide di unirsi in
società con Omodeo figlio del defunto Santo muratore: i due soci stabiliscono di dividere a metà l’usufrutto e
le spese del mulino per il periodo residuo della locazione con l’impegno che se uno di loro non potesse
accudire al lavoro del mulino dovrà assumere a sue spese, un altro mugnaio.

Indictione VIa mense aprilis die XXXo.
Testes: Oddo de Seromanis, Santurellus et Iacobus Homodei de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Cum Tucius Nicolai molendinarius de regione Pinee habeat et teneat
ad locationem pro quinque annis, iam inceptis et nondum completis, ab heredibus quondam Maccarii sutoris
de regione Pinee quodam molendinum, positum extra portam Apiam in aqua rivii Apie, inter hos fines, ab
uno latere tenet dominus Gregorius de Marganis, ab alio Lellus Corraducii, ante via, quod molendinum
vocatur la mola vecchia ad annuam pentionem respondendum, videlicet trium rublorum grani et dimidium
mense quolibet dictorum V annorum, et nunc ad presens ipse Tucius, ex una parte, et Homodeus filius olim
Santi muratoris, ex alia,

f. 46r videlicet quod dicta locatio cum reditu fructu et expensis sint communia inter ipsos ipsis partibus,
presentibus volentibus et acceptantibus et promictentibus ad alterutrum ipsam locationem sic communiter
tenere tempore predicto, actum et conventum inter ipsas partes quos si contingat, quod absit, aliquis ipsorum
non posse, durante dicto termino, uti sive currere dictum molendinum quod, loco sui, debeat alium
molendinarium recolligere suis sumptis et expensis, quia sic actum et conventum estitit inter ipsos, pro
quibus dicte partes ad alterutrum obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.

45. 1368, maggio 6
Antonio di Lorenzo notaio del rione Campitelli rilascia una quietanza a Petruzio figlio di Margherita vedova
di Paolo Sacchonis di Tivoli, che riceve a nome della madre, relativa ad una sentenza emessa in merito alle
spese di tassazione di 36 libbre e 10 soldi di provisini del senato sostenute in una causa contro di lei e ad una
successiva diffida scritta dallo scribasenato Lorenzo de Amedeis: la somma era destinata ad Enrico ***** di
Enrico di Tivoli, ma poi i diritti erano stati ceduti a lui, come risulta dall’atto rogato dal notaio ********** di
Tivoli, e la quietanza é consegnata dopo il pagamento della somma dovuta.

262

Indictione VIa mense maii die VIo.(a)

Testes: Lellus Amadoris, Nicolaus Philippi notarius, Tutius Tordonerii et(b) Nucius Laurentii Iohannis Papa.
In presentia mei notarii et testium etc. Anthonius Laurentii notarius de regione Campitelli cui infrascripta
iura sunt cessa, ut patet manu ********** publici notarii de Tybure, ac d[i]e presente sua bona propria et
spontanea(c) voluntate renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Petrutio filio
domine Margarite uxoris olim Pauli Sacchonis de Tybure, presenti et recipienti ac legitime stipulanti vice et
nomine ipsius domine Margarite suorumque heredum et sucessorum in perpetuum, me notario ut publica(d)

f. 46v stipulante et recipiente vice et nomine dicte domine Margarite ipsiumque heredum et sucessorum, idest
omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales(e) utiles et directas tacitas
et expressas ypothecaria seu mistas que et quas nunc habet et in futurum habere sperat contra et adversus
ipsam dominam et in bonis suis, tum pretestu et occasione cuiusdam sententie tassationis espensarum latarum
contra ipsam dominam continentis quantitatem triginta sex librarum provisinorum et solidos X, plus vel
minus, prout in ipsa sententia continetur, pretestu et occasione cuiusdam diffidationis inde secute, scripte
manu(f) Laurentii de Amedeis scribesenatus(g) continentis dictam quantitatem, in quibus quantitatibus dicta
domina Margarita, vigore dicte(h) sententie et dicte diffidationis, tenebatur Herrico *****Errici de Tybure et
nunc tenebatur dicto Anthonio vigore dicte cessionis sibi facte de dictis iuribus, ut patet manu publici notarii.
Item pretestu et occasione expensarum factarum dicta occasione et generaliter de omni eo quod dictus
Erricus dictis occasionibus usque in presente die. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dictus
Anthonius fecit dicto Petrucio, presenti et recipienti ac legitime stipulanti

f. 47r nomine quo supra, me notario ut publica persona stipulante et recipiente pro ea(i) fecit pro eo quod
presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Petro, dante et solvente pro dicta domina Margarita,
mater sua, dictas triginta sex libras provisinorum et solidos [X] et omnem expensas legitime factas dicta
occasione et generaliter omne et quicquid eidem domine petere posset dictis occasionibus et dependentibus
ab eisdem et promisit dictus Anthonius dicto Petro, quo supra nomine, stipulanti et recipienti, quod dicta iura
sunt sua et ad eum spectant et pertinent iure cessionis predicte et quod nemini sunt vendita data donata etc. et
si contrarium appareret voluit teneri de evictione de aliis bonis suis propriis, pro quibus obligavit omnia bona
sua etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “Le”   (b) Depennato “L”   (c) P “pontanea”   (d) Omesso “persona”   (e) P “personas”   (f) Depennato “publici notarii”
(g) Depennato “scripte manu”   (h) Depennato “sen”   (i) Depennata una “s” finale.

46. 1368, maggio 17
Andreozio di Lello di Angelo di Biagio del rione Pigna rilascia una quietanza a Cecco di Sabatino dello
stesso rione in relazione ad un atto di vendita delle erbe del tenimento del casale Turris de Orlando, rogato
dallo stesso Paolo de Seromanis, dopo aver ricevuto in pagamento la somma di 45 fiorini d’oro oltre al cacio
ed alla carne consueti.

Indictione VIa mense maii die XVIIo.
Testes: Iacobellus Lelli Bucii Iohannis Rubei, Rentius Pauli Mancini et Iacobellus Marthellutii Thome
Obitionis.
In presentia mei notarii et testium etc. Andreotius Lelli Angeli Blaxii de regione Pinee ac die presente, sua
bona voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Ceccho

f. 47v Sabatino de regione Pinee, presenti stipulanti et recipienti pro se suisque sucessoribus in perpetuum, idest omnia
iura omnesque actiones isitias et petitiones reales personales utiles et directas tacitas et expressas que et quas
dictus Andreotius nunc habet et in futurum habere posset contra et adversus ipsum Cecchum, pretestu et
occasione cuisdam istrumenti venditionis erbarum tenimenti casalis quod dicitur Turris de Orlando spectantis et
pertinentis ad ipsum Andreotium iure locationis continentis quantitatem XLV florenorum auri, scripti manu mei
eiusdem notarii, et caseum et carnes consuetos. Hanc autem refutationem et que dicta sunt et infra dicentur
prefatus Andreotius dicto Ceccho, presenti et stipulanti, fecit pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et
habuit ab ipso Ceccho quinque florenos auri, residuum autem confessus fuit se recepisse et habuisse, de quibus
et tota dicta quantitate caseum(e) et carnes se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et
promisit quod dicta iura nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione de aliis
bonis etc. pro quibus omnibus observandis dictus Andreotius obligavit bona sua etc.et renumptiavit etc.
(e) P “casum”.

47. 1368, maggio 17
Petruzio di Pietro Gemme già de Turri ed ora di Roma del rione Pigna, a nome della figlia Lella, e Renzo di
Pietro di Lucio del castrum Collis Scipuli de Sabinia del contado di Narni stipulano una convenzione di
fidanzamento: Petruzio promette di dare in moglie la figlia Lella con una dote e gli ornamenti di 40 libbre di
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provisini del senato, incluso nella dote la quota parte di un terreno stimato di 14 fiorini d’oro, ed avrà cura
che essa riceva Renzo come marito; Renzo promette, a sua volta, di ricevere in moglie Lella con la dote e gli
ornamenti e concordano di realizzare il rapporto di parentela entro 8 giorni, con una pena pecuniaria di 100
libbre di provisini del senato in caso di inosservanza. Le parti si riservano di prolungare o di abbreviare, a
loro discrezione, il periodo concordato e, per l’osservanza dei patti, si scambiano il bacio della vera pace.

f. 48r Indictione VI mense maii die XVIIo.
Testes: Nucius Vanni et Nucius Nucii Vanni, Martinus Lutii, Iacobus Iohannis Rose et Iohannes Petri de
Colle Scipuli.
In presentia mei notarii et testium etc. hec sunt fidantie conventiones et pacta habita in Dei nomine et firmata
inter Petrucium Petri Gemme dudum de Turri nunc de Urbe de regione Pinee pro Lella filia sua, ex una parte,
et Rentium Petri Lutii de castro Collis Scipuli de Sabinia comitatus Narniensis, ex alia parte, videlicet quod
dictus Petrucius promisit et convenit dicto Rentio, presenti et legitime stipulanti(a), dare eidem Rentio in
suam legitimam uxorem dictam Lellam, filiam suam(b), cum dote et guarnimentis XL librarum provisinorum
senatus, inter quas veniat infrascripta terra sive campum(c) pro pretio XIIII florenorum auri(d), nec non se
facturum et curaturum cum effectu quod dicta Lella recipiet ipsum pro suo legitimo marito, et dictus Rentius
promisit et convenit dicto Petrucio presenti et stipulanti, ipsam Lellam recipere in suam legitimam uxorem
cum dote et guarnimentis predictis, me notario ut publica persona stipulanti et recipienti pro ipsa Lella, quam
parentelam dicte partes promiserunt ad effectum ducere hinc ad VIII dies proxime futuros,

f. 48v plus vel minus, prout ipsis partibus placuerit sub pena et ad penam C librarum provisinorum senatus, pro
medietate etc. pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes sese ad invicem osculantes, nomine
sacramenti etc.
(a) Depennato p   (b) P sua   (c) Il riferimento alla terra ed alla sua ubicazione é indicato nel successivo documento n. 176, come pure é
indicata la quota parte del terreno destinata alla dote   (d) Depennato “et dictus”.